3
[image: Безымянный]
Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2020                                                                                             № 32-ПА

О внесении изменения в прогноз социально-экономического развития Артемовского городского округа на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 12 декабря 2019 года № 120-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Порядком разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 25.07.2016 № 839-ПА, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в прогноз социально-экономического развития Артемовского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 11.10.2019 № 1142-ПА, следующее изменение:
Раздел I «Финансы» изложить в следующей редакции (Приложение).
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа Черемных Н.А.

Глава Артемовского городского округа                                    А.В. Самочернов

Приложение
к постановлению Администрации
Артемовского городского округа
от 20.01.2020 № 32-ПА

	Показатели
	Единица измерения
	Годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Факт
	Оценка
	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз

	I. Финансы

	1. Доходы, всего (стр. 1.12 + стр. 1.13)
	миллион рублей
	2 098,88
	2 265,23
	2 382,32
	2 163,18
	2 210,18

	1.1. Прибыль прибыльных организаций
	миллион рублей
	63,40
	66,50
	68,00
	71,00
	75,00

	1.1.1. сальдо прибылей и убытков (справочно)
	миллион рублей
	28,82
	30,00
	35,00
	40,00
	45,00

	1.2. Амортизационные отчисления
	миллион рублей
	141,29
	143,00
	145,00
	145,00
	145,00

	1.3. Налог на доходы физических лиц
	миллион рублей
	534,16
	568,92
	433,47
	666,69
	722,19

	1.4. Единый налог на вмененный доход
	миллион рублей
	19,24
	17,40
	14,92
	3,73
	0,00

	1.4.1 налоговая база (сумма исчисленного вмененного дохода)
	миллион рублей
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5. Налог с патентной системы налогообложения
	миллион рублей
	0,82
	0,85
	0,89
	0,92
	0,93

	1.6. Земельный налог
	миллион рублей
	14,39
	14,88
	15,45
	15,45
	15,45

	1.7. Единый сельскохозяйственный налог
	миллион рублей
	1,96
	3,77
	2,61
	2,63
	2,67

	1.7.1. налоговая база
	миллион рублей
	48,72
	-
	-
	-
	-

	1.8. Налог на имущество физических лиц
	миллион рублей
	12,46
	14,55
	13,72
	12,00
	15,71

	1.9. Прочие налоги и сборы
	миллион рублей
	41,31
	83,41
	91,69
	100,78
	105,36

	1.10. Неналоговые доходы
	миллион рублей
	20,79
	25,08
	49,32
	21,67
	22,32

	1.11. Прочие доходы
	миллион рублей
	-
	-
	-
	-
	-

	1.12. Итого доходов (сумма строк 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11)
	миллион рублей
	645,13
	728,86
	622,07
	823,87
	884,63

	1.13. Средства, получаемые от вышестоящих уровней власти
	миллион рублей
	1 453,75
	1 536,37
	1 760,25
	1 339,31
	1 325,55

	2. Финансирование муниципальных программ (справочно)
	миллион рублей
	1 921,60
	2 272,87
	2 320,44
	2 114,36
	2 131,96

	3. Недополученные доходы муниципальных образований от предоставления налоговых преференций, предусмотренных решениями органов местного самоуправления (справочно):
	миллион рублей
	5,14
	5,38
	5,38
	5,38
	5,38

	  3.1. Земельный налог
	миллион рублей

	5,09
	5,32
	5,32
	5,32
	5,32

	  3.2. Налог на имущество физических лиц
	миллион рублей
	0,05
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

[bookmark: _GoBack]
image1.png